non fuit preuentus per citationem stat. **U**bitatio vtrum iudex loci in quo deliquit possit citare delinquentes in alieno territorio difficultas est maxima doctores sunt varij z discordes z forte posset adduci illud q̄ Lucano venit in ore quis iustus induit arma scire nephas vitris causa deis placuit. sed vita catoni. cōmuniter doc. cēsare ciuili te nent q̄ verbaliter citari possit in alieno territorio sed canonice tenent contrariū latissime ponit bāc q. do. Abbas post alios hic ego referam succinte. z primo illam posuit Ly. z Pe. in l. omnes. §. si vero apparitor. C. de epi. z cle. z eam disputauit senis z conclusit q̄ verbalis citatio vel per edicta fieri potest in alieno territorio sed non realis allegat. l. ij. C. de offi. prefec. vrbis. z. d. §. si vero apparitor. z ad cle. pastoralis de re iudi. que decidit contrarium dicit non posse dari responsum in pace sed transeat cum alijs erroribus canonistarum tetigit hanc. q. Barto. in extrauagan. ad repri. men. in ver. per editum. z dicit Ly. male dicere q̄ cle. pastoralis emanauerit per errorem qz emanauit in concilio vniuersali vbi interuenit copia intelligentium. z idem Bart. in l. i. ff. de requi. reis dicit q̄ cuz ipse sit de terris ecclesie romane ipse sequitur hanc partem q̄ nō possit fieri verbaliter vt per edicta nisi s̄m q̄ ibi bellissime distinguit do. Abbas hic reprehendit illam suam distinctionem z aliter saluat. d. clem. pastoralis. do. Petr. de ancha. tetigit in repet. c. postulasti supra eo. Bal. in l. fi. ff. de iurisdictione. om. iudi. z in d. l. omnes. §. si vero apparitor. Jo. an. in c. romana. §. contrahentes de foro compe. lib. vj. do. Anto. do. Cardin. z alij hic. Jo. calda. in repe. c. i. de rapto. Angel. i. l. fi. ff. de iurisdictione. om. iudi. dicit Petr. Ly. z cōmuniter legistas tenere contrarium in d. cle. pastoralis. dicit tamen sibi placere distinctionem Bart. in d. l. i. ff. de requi. reis. postea dicit egere decisione cesarea. **S**ed idem Angel. in autem. si vero criminis. C. de adult. conatus est reducere ad cōcordiam z dicit q̄ iudex nō potest extra suum territorium citare hoc procedit cū citat per nunciū vel p̄ epistolā ita vt virtus illius citationis sūmat incipiē extra prouinciā suam si autem citat per edictū positum in albo sui territorij tunc incipit se extendere extra territorium sicut infamia inchoata in territorio iudicis infamantis extenditur extra locum iudicantis qui infamiam irrogauit. z ad hanc consonantiam dicit se reducere dicta doctorū z id qd nota. in d. cle. pastoralis dicit salua sanctitate dñi pape q̄ declarauit regem Rubertū non potuisse citari p̄ imperatorem Federicū extra suum territorium apulie qd ē ecclie non bñ dixit qz Federicus citauit regē Rubertū p̄ edita posita in suo territorio quo casu virt⁹ illius citationis extenditur extra territorium. longe. n. differūt extendere z incipere z est pro certo qz cordia noua s̄ v̄ h̄e fomētū ex dictis Bald. in d. l. oēs. §. si vero apparitor vbi ē dicit Bal. q̄ potest fieri i alieno territorio si iudex illius territorij nō prohibeat s̄ i. d. cle. pastoralis p̄ prohibuit talē citationē fieri i suo territorio. **S**z idē Bal. in c. cū olim de dol. z p̄tuma. dicit q̄ iudex non potest monere extra suum territorium sed si ipse iudex sit intra suum territorium z vox eius audiat per citat⁹ extra territorium existētē dicit q̄ vox

est incorporea et ideo valebit citatio. arg. l. si. C. de
prescrip. longi tempo. sed si sit citatio per nuncius
precepto viue vocis et extra territorium non potest
fieri quia est extra auctoritatem iudicis dicentis vt i
c. romana. §. contrabentes de foro compe. et refert
se dixisse in. d. §. si vero apparitor et concludit qd ci
tatio personaliter non potest fieri extra territorium
etiam nuda voce de reali vero certum est fieri non
posse et ideo dicit qd si existens in territorio iudi
cis delicti arripuit fugas et familia potestatis inse
quebatur eum qui fugiendo intrauit territorium
alterius iudicis et familia sequendo eum illum ac
cepit in altero territorio an debeat inspicere princi
pium permissum. videtur qd sic per id quod habe
tur in. l. qd sic ait. §. si. ff. de adulte. Contrarius vi
dit esse verius quia per fugam delinquentis non pro
rogatur iurisdictio in territorium alienum ne fiat in
iuria iudicis illius territorij quod dictum est bene
notandum. Ego vidi de facto anno superiori qui
dam mutinens. habitus de territorio bononiensium
dum venisset in territorium bononi. familia pote
statis habens noticiam accessit ad eum capiendum
et in sequendo eum ingressus est territorium mutinens.
se familia accepit eum in illo territorio et reductus
est ad carceres bononi. ad mandatum dominorum
sexdecim consultus quid iuris consului illis et rela
tandus ad petitiones iudicis mutinens. vide tex. i
l. quid sit fugitiuus. §. si. ff. de edili. edic. ponit
hanc. q. Jo. an. in addi. Specu. in ti. de accusac.
Sed Barto. in. d. l. i. ff. de requir. reis distinguit qd
quando sunt plures iudices habentes iurisdictio
nes separatas et sunt sub vno principe vt diuersi p
fides diuersarum prouinciarum constituti ab vno
rege vel ab vno principe et tunc vnus preses possit
citare in prouincia alterius presidis et tunc proce
dat. d. l. omnes. §. si vero apparitor ad hoc allegat
l. quero. ff. de solati. et l. ricius et meuius. §. tutores
ff. de admi. tuto. Quidam habent iurisditiones se
paratas et vna non dependet ab alia nec sunt sub
eodem domino vt papa et imperator et tunc vnus non
potest citare in territorio alterius. et ita procedat
cle. pastoralis. de re iud. Sed debet requirere iudicem
illius territorij vt illum citet et procedit hoc
tenendo qd impertum non procedit ab ecclesia vt
tenuit Dantes poeta in sua monarchia. Sed te
nendo qd dependet ab ecclesia vt comuniter tene
tur et per ecclesias declaratum est respondet alio mo
do qd iudex potest citare in territorio alterius cui non
subest vt. d. §. si vero apparitor. sed in territorio al
terius iudicis a quo habet iurisditionem propter
eius reuerentiam citari non potest. l. iij. §. si taz vi
cinum. ff. de damno infec. et sic tenet vt in territo
rio equalis iudicis possit fieri citatio verbalis eti
am ad effectum procedendi contra personam sed
in territorio maioris iudicis a quo habet iurisdic
tionem non potest. Sed hec solatio est do. Abb.
licet videatur demulcere aures tamen non satisfacit
ad. d. cle. pastoralis quia papa ibi non firmat se
qd erat in territorio maioris iudicis imo dicit qd im
perator potuisset punire si fuisset inuentus in suo
districtu vel si fuisset ad eum remissus et sic aperte
sentit iudicem delicti non habere iurisditionem in
persona nisi reperiat in suo territorio nec habet
potestatem citandi sed debet requirere iudicem vbi

degit vt eum citet ideo dicit qd citatio non artabit
constitutum extra imperium nec fundat se qd erat
in terris ecclesie sed generaliter hoc disponit licet
postea dicat eum non fuisse requisitum vt reges ci
taret. Et ex dicto Barto. sequitur qd vnus episco
pus potest citare in dioecesi alterius etiam respec
tu persone et eum excommunicare cum vnus episco
pus non habeat iurisditionem ab alio cuius con
trarium dicit. d. §. contrabentes vbi dicitur qd non
potest iudex contractus contrabentem alibi existe
tem trahere inuitum quod tamen faceret si pos
set eum excommunicare vel aliter procedere contra
personam quia in directe hoc faceret vt dicit ibi
Jo. an. vnde tantum ibi permittitur ratione bono
rum et sic concludit do. Abb. qd non poterit citari
verbaliter extra suum territorium. Ad. d. §. si ve
ro apparitor respondet qd non loquitur in crimina
li nec quo ad effectum constringendi personam. Ad
l. ij. C. de offi. prefec. vrbis respondet qd loquitur
in hijs que fuerint obiecta seditiosis et sic i odium
seditiosis vt possunt intelligi dicta iura vt fiat ci
tatio ad effectum distringendi bona sed non per
sonam cum habemus tex. expressum in. d. cle. pa
storalis. vel intelliguntur in iudice domicili qui
potest citare quo ad omnes effectus subditos suos
licet sint extra territorium sed iudex vnus prouin
cia cum iste sit forus accidentalis non debet exten
di ad constitutum alibi nisi quatenus reperiat a
iure permissum et ita residet do. Abb. Saly. in. d.
l. omnes. §. si vero apparitor sequitur illas distinctio
nem Barto. do. Petr. de ancha. in. d. c. romana
§. contrabentes. refert motiua pauli et distinctionem
Bar. et Bal. vt merus recitator et vt agnus stetit
coram tondeute se. Et idem fecit in. d. cle. pastora
lis simile fecit dominus Dominicus in. d. §. con
trabentes. Sed do. Signorellus de homodis et
Mediolano doctor vt refert antiquitas celebri
dignus memoria repetit. l. si. ff. de iurisdictio. om.
iudi. et in pe. oppositione arguit de. d. l. omnes. §. si
vero apparitor. et de. d. cle. pastoralis. et remittit se
ad quendam dnm Jo. de sexto in. c. bone de elec.
referentem varias. doct. opi. et aliud non dixit. Re
uera illa distinctio que attribuitur Barto. in. d. l.
i. de requir. reis. ff. non fuit Barto. sed fuit pau
li de eliazaris in. d. cle. pastoralis in materia remis
sionis sciende et sic euz sua honorificetia non debuit
tacere nomen auctoris et miror qd dno Abb. et alijs
attribuentibus Bar. et refert do. Lardi. in. d. cle.
pastoralis ver. illud vide Oldra. consilio. xliij. vbi
loquitur de dicta cle. pastoralis ex eo quia fuit edi
ta tepore suo do. Lardi. in. d. cle. pastoralis i ver.
illud refert do. de rota in vltima decisione vbi in
effectu tenent qd citatio non poterit fieri in alieno ter
ritorio. Sed Abb. antiquus in. c. meminim? ad ap
pel. dicit se quesisse acutalibus vtrum ordinari
possit citare subditum suum vbiqz fuit responsus
per curiales qd non posset in curia ordinari? cita
re suum subditum postea mutant opinionem quia
multi occultabant suos excessus et sic dicit illo ca
su fuisse seruatum. Sed Raphael fulgo. in dicta
l. omnes. §. si vero apparitor dicit quod ille tex. non
facit ad materiam quia loquitur in prefecto orie
tali qui habet iurisditionem suam et sue iurisdictio

nis erat illi clerici in prouincijs vt apparet ex glo-
 ibi in verbo sententia sed non e extraneus examē z
 cognoscit per delegatos dicit tamē cōem opi. esse
 q̄ possit citare i alieno territorio qd̄ dicit sibi pla-
 cere z mouetur rōne quia pōt citare per edictū eū
 qui nō est constitutus in iurisdictione sua. l. i. ff. d̄
 requi. reis. sed quare hoc fuit institutum nō vbi vt
 legentes istas propositiones edictoz notificent il-
 li qui est in alieno territorio quid ergo differt an-
 nuncius mittat ad alienum territoriu an edictum
 proponat in territorio nisi q̄ per edictum videat
 constituere omnes generaliter nuncios z videtur
 mandare oibus vt vadant z nuncient delinquēti
 vt veniat q̄ ergo pōt generaliter multo fortius et
 specialiter. ¶ Item mouetur Raphael qz actus q̄
 est iurisdictionis per ipsum iudicem fit in territo-
 rio suo z ipsa cōmissio est interlocutoria. l. cum cle-
 ricis. C. de epi. z cleri. iudex hanc interlocutoriam
 facit in territorio suo nuncius aut̄ hūius interlo-
 cutorie est nudus minister z nunciator. l. cum q̄ au-
 tem. §. si. cum. l. seq. ff. de consti. pecu. per liberaz p-
 sonam non pōt queri actio alij vnde si dico vni-
 vade z dicas ricio si vult emere libruz pro. p. z iste
 vadit z refert ille respondet q̄ est contentus mihi
 est quesita actio ex vendito non per liberam pso-
 nam sed per meum tractum cuius iste nunci⁹ est
 nudus minister ita in proposito licet iste nuncius
 vadat z referat preceptum tamē iudex ipse dicitur
 fecisse in territorio suo sicut si iudex esset in fine sui
 territorij ita q̄ citatus potuit eum audire nōne et
 precipere potuit certe sic ita igitur potest per nun-
 cium cum nuncius nudum ministerium exerceat z
 ratione vocis z precepti iudicis sufficiat. z sic iu-
 dex per nuncium tanquam per tubam mittit pre-
 ceptum ad illum delinquentes sicut z hic per vo-
 cem. Ad cle. pastoralis dicit respondendum eē vt
 per Barto. vel dicit q̄ procedit in foro canonico
 vt seruet̄ in illo foro sed cōmunis opi. q̄traria ser-
 uetur in foro ciuili z ita dicit respondisse Oldra.
 z ita forte dicit intelligisse Bald. in. d. §. si vero
 apparitor vbi dicit q̄ papa in. d. cle. pastoralis. pro-
 hibuit d̄ iure suo ideo in suo foro stabimus sue de-
 terminationi. dicit tamē Raphael q̄ re integra cō-
 suleret iudici vt seruet modum qui practicatur vt
 iudex scribat iudici loci vbi degit delinquēs vt de-
 beat ei precipere quatenus compareat coram eo z
 sic videtur responsam ad omnia fm̄ Rapha. z sic
 voluit q̄ ante factum seruetur opi. canonistarum
 sed post factum seruetur opi. legistarū. Relati sūt
 scribētes super hoc dubitabili passu alios moder-
 nos circa hoc nō fuit mihi cure inq̄rere qz vt vide-
 tis relatores sūt z ex sua officina nihil noui afferūt
 in prospectu esset non mentioz necessaria declara-
 tio vel sacri impatoris vel su premt pastoris vt hec
 nodosa tolleret ambiguitas. Sed pro certo opi.
 Raphaelis seruit nobis de vento qz citatio p̄ edi-
 tum contra delinquentē existentem in alieno terri-
 torio fit vt afficiantur bona non aut̄ persona. vt. d. l. i. ff. de requi. reis. z sic cum sua honorificentia d̄
 perim nō bene mouetur. ¶ Item non est verum di-
 cere q̄ aliquis priuatus ex se non ad mandatū iu-
 dicis deducat in noticiam propositū editum deli-
 quenti existenti in alieno territorio z q̄ iudex mit-
 tat nuncium qz primo casu ille nō nunciat de mā

dato iudicis z sic factū illius non attribuit iudici
 sed si iudex mittat nunciū ad alienum territoriu
 factum a nuncio videtur factum a iudice z sic iu-
 dex ipse videtur citare qz per alium facit per seipz
 facere videtur. c. mulieres. de sen. excom. c. qui per
 alium de re. iur. lib. vj. z sic non bene mouetur.
 ¶ Item ista ratio sua non est eius inuentio sed su-
 it doctorū antiquozum pro qua vide Bal. in. d. §.
 si vero apitor. ¶ Item dicta ratio confunditur p̄
 d. cle. pastoralis. ¶ Item dicere q̄ ante factus ser-
 uetur opi. canonistarum z post factum opi. legista-
 ram istud est nihil z non est decidere hunc passus
 dubitabilem sed est fugere ruzorem ex supradic-
 tis ergo eliciuntur multe solutiones ad. d. cle. pa-
 storalis. Prima fuit Petr. z Ly. q̄ emanauerit
 ex errore simile dicit Saly. i. auc. cassa. C. de sacro
 sanct. eccl. Pro certo licet ista responsio damne-
 tur cōmuniter tamen mihi videtur sapere quēdaz
 contempnum sacrozum canonum z est periculosa
 z vicina heresi. Nam dicta cle. pastoralis fuit edi-
 ta in sacro concilio generali quo casu inclitus su-
 premi dei spiritus loquitur per ora eozum qui i cō-
 cilio constituti sunt tex. est elegans in. c. si ille. l. d̄
 fin. in. ver. in quibus sp̄m sanctum credimus lo-
 quutum. ergo contemnens canones editos in con-
 cilio generali contemnit sp̄m sanctum. facit illud
 quod sacro scribitur euangelio qui vos contem-
 nit z me contemnit. z ideo tex. d. c. si ille dicit q̄ est
 periculosum. caueant ergo p̄sumptuosi contemnē-
 tes sacros canones z licet reprehēdatur Ly. a do-
 ctoribus non tamen reprehēditur ita eleganter.
 ¶ Datur z secunda solutio ad. d. cle. pastoralis vt
 fiat differentia inter subditum ratione originis z
 subditum ratione contractus vel delicti quia so-
 lum contraxit in loco vel deliquit in loco ista solu-
 tio confunditur per. d. c. romana. §. contrahentes.
 ¶ Datur z tertia solutio vt distinguatur inter pe-
 nam pecuniariam z penam capitalem. z sic. d. cle.
 pastoralis procedat in pena capitali tamen repre-
 henditur per Bal. in. d. §. si vero apparitor. ¶ Da-
 tur z quarta solutio z fuit Angel. in. d. auc. si ve-
 ro criminis vt aut fit predicta z tunc afficit delin-
 quentem in alieno territorio aut per nuncius z tūc
 secus tamen hec opinio est contra casum. d. cle. pa-
 storalis. ¶ Quinta solutio fuit Barto. in. d. l. i.
 de requirendis reis vtrum prouincie sint sub vno
 rege z licet doctores transeant cum hac solutione
 tamen reprehēditur per dominum Abbatem.
 ¶ Datur z sexta solutio z fuit Barto. in dicta. l. i.
 vt distinguatur an vnus iudex debeat reueren-
 tiam alteri z isto casu non poterit citare in territo-
 rio illius. Cum ergo imperator teneatur pape ad
 reuerentiam quia imperium recognoscit ab eccle-
 sia ergo non poterit citare in territorio pape z ita
 soluitur dicta cle. pastoralis. ¶ Datur z septima
 solutio z fuit Bal. in. d. l. omnes. §. si vero appa-
 ritor vbi dicit q̄ imperator potest citare in territo-
 rio pape sed papa prohibere potest z ideo in casu
 d. cle. pastoralis papa prohibuit. ¶ Ego autem
 tam in principio q̄ in medio q̄ in fine humiliter
 subijcto me z humeros decisioni sacro sancte ro-
 mane ecclesie cum qua z vnam z moriar. Ta-
 men vt dem materiam cogitandi pondero vnum
 quod forte erit nouissimum in hac materia nam